[image: image1.png]

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2015                                                                                           №  1340
г. Благовешенск
О внесении изменения в постановление администрации города Благовещенска от 23.01.2015 № 209 «О мерах по реализации решения
Благовещенской городской Думы  от 27.11.2014 № 4/41
«О городском бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В целях эффективного использования  средств городского бюджета
постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 23.01.2015 № 209 «О мерах по реализации решения Благовещенской городской Думы от 27.11.2014 № 4/41 «О городском бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. В названии постановления и преамбуле слова «от 27.11.2014 № 4/41» исключить.
1.2. Дополнить  пунктом 2.15. в следующего содержания:

«2.15. Установить, что получатели средств городского бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг за счет средств городского бюджета вправе предусматривать авансовые платежи (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Амурской области и муниципальными нормативными правовыми актами):
- в размере 100 процентов суммы муниципального контракта, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по муниципальным контрактам об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об оказании услуг по организации и проведению праздничных фейерверков, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в семинарах, совещаниях, конференциях, международных конкурсах, олимпиадах, фестивалях, о приобретении авиа -           и железнодорожных билетов, об услугах, связанных с организацией питания детей в профильных сменах и в период летней оздоровительной компании, о проведении экспертизы проектной документации и результатов проектных изысканий в государственных экспертных органах, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

- в размере не более 70 процентов суммы муниципального контракта, но не более 70 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по муниципальным контрактам, связанным с проведением аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, направленных на ликвидацию и предупреждение чрезвычайных ситуаций и (или) снижение их негативных последствий;
- в размере не более 50 процентов суммы муниципального контракта   о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности, а так же проведение заказчиком расчета с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с оплатой в размере не более 50 процентов цены каждой поставки товара (этапа выполнения работ, оказания услуг) для обеспечения муниципальных нужд и проведение полного расчета только после приемки заказчиком всех предусмотренных контрактом поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг и полного исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) иных обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением гарантийных обязательств), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год;
- в размере не более 30 процентов суммы муниципального контракта по остальным муниципальным контрактам, но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска                                                              В.С. Калита